Texto para consulta, sem valor legal

LEI N.º 168/61

AUTORIZA O CHEFE DO EXECUTIVO MUNICIPAL A DOAR  À MITRA EPISCOPAL DE LAGES O PRÉDIO ONDE FUNCIONA A ESCOLA PÚBLICA MUNICIPAL DE RIO COMBLEIN.

Faço saber a todos os habitantes deste município, que a Câmara aprovou e eu sanciono a seguinte

Lei
Art. 1º - Fica autorizado o Chefe do Executivo Municipal a fazer escritura da doação para a Mitra  Episcopal de Lages, do prédio onde funciona a Escola Pública Municipal  de Rio Comblein, no 1º Distrito deste Município.

Art. 2º -  Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bom Retiro  em 28 de Janeiro de 1961.

ROBERTO WIGGERS
Prefeito Municipal